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O2 Auslandstarife 
 
Tarifübersicht Vertragskunden 
 
 
Zonen 

Monatlicher 
Options-Preis 

Anrufe nach 
Deutschland oder 
in derselben Zone 

Eingehende Anrufe 
 pro Minute SMS Versand 

MMS Senden / 
MMS Empfang 

(z.B. 50 KB) 
Datenpreis pro 

10 KB 

Zone 1: EU + 
ausgewählte 
Länder Europas a) 

- 0,58 EUR 0,28 EUR 0,39 EUR 0,74 EUR / 
0,35 EUR 

0,07 EUR  
bis zu 15 EUR/Tag 

*** 
Zone 2: Europ. 
Länder + USA b) - 1,59 EUR 0,69 EUR* 0,49 EUR 0,99 EUR / 

0,60 EUR 0,12 EUR 

Zone 3: Restl. Welt 
c) - 2,99 EUR 1,59 EUR* 0,59 EUR 1,14 EUR / 

0,75 EUR 0,15 EUR 

My Europe Top** 8,00 EUR 0,39 EUR ersten 100 Min. Minuten 
kostenlos, danach 0,39 EUR 0,29 EUR - - 

 
* Einige ausländische Netzbetreiber berechnen für eingehende Gespräche zusätzliche Verbindungspreise, die dem O2 Kunden weitergereicht werden. Infos dazu auf 
www.o2online.de/goto/ausland 
** Gilt in der gesamten Zone 1 (siehe a). Ungenutzte Minuten oder SMS verfallen nach einem Monat. Standardmäßig nur für einen Monat ab Buchung aktiv. My Europe Top kann nach 
der ersten Buchung auch unbefristet gebucht werden, das SMS Pack muss jeden Monat neu gebucht werden. 
*** Sie zahlen weiterhin 0,07 € pro 10 KB, aber die Kosten werden bei normaler Nutzung auf 15 € pro Tag und Land begrenzt. Eine Buchung ist nicht notwendig, sondern gilt automatisch 
für alle Kunden. Ab einer Nutzung von mehr als 50 MB pro Tag und Land werden für jede weitere 10 KB zusätzlich 0,02 € berechnet. Der Tarif gilt nicht für Sprachdienste, Videotelefonie 
und Voice-over-IP-Nutzung und ist vorläufig bis zum 31.12.2008 beschränkt. 
 
 
Vertragskunden 
a) Zone 1: Andorra, Belgien, Bulgarien, Dänemark, Estland, Finnland, Frankreich, Französisch Guayana, Gibraltar, Guadeloupe, Griechenland, Großbritannien, Guernsey, Irland, Island, 
Isle of Man, Italien, La Reunion, Jersey, Kroatien, Lettland, Liechtenstein, Litauen, Luxemburg, Malta, Martinique, Monaco, Niederlande, Norwegen, Österreich, Polen, Portugal, 
Rumänien, San Marino, Schweden, Schweiz, Slowenien, Slowakei, Spanien, Tschechische Republik, Ungarn, Vatikanstadt und Zypern 
b) Zone 2: Albanien, Bosnien und Herzegowina, Faröer Inseln, Kanada, Kosovo, Mazedonien, Moldawien, Montenegro, Serbien, Türkei, USA und Puerto Rico 
c) Zone 3: alle anderen Länder, in denen O2 ein International Roaming Abkommen hat. 
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O2 Auslandstarife 
 
Tarifübersicht Prepaid-Kunden 
 
 
Ländergruppe 

Monatlicher 
Options-Preis 

Anrufe nach 
Deutschland 

Eingehende Anrufe  
pro Minute SMS Versand 

MMS Senden / 
MMS Empfang 
(bis zu 300 KB) 

Datenpreis pro 10 
KB 

LG 1: EU - 0,58 EUR 0,28 EUR 0,39 EUR 0,69 EUR / 
kostenlos 0,07 EUR 

LG 2: Schweiz  - 1,29 EUR 0,99 EUR 0,69 EUR 1,49 EUR / 
kostenlos 0,14 EUR 

LG 3: Kroatien, 
Tunesien, Türkei 
& USA 

- 1,49 EUR 0,99 EUR 0,79 EUR 1,79 EUR / 
kostenlos 0,17 EUR 

LG 4: Restl. 
Prepaid-Länder - 2,29 EUR 0,99 EUR 0,99 EUR 1,99 EUR / 

kostenlos 0,19 EUR 

Prepaid-SMS 
Pack 20 5,00 EUR** - - 20 SMS enthalten - - 
 
 
Prepaid-Kunden 
Ländergruppe 1: Belgien, Bulgarien, Dänemark, Estland, Finnland, Frankreich, Gibraltar*, Guadeloupe, Griechenland, Großbritannien, Irland, Island*, Isle of Man, Italien, Jersey und 
Guernsey*, Lettland, Liechtenstein, Litauen, Luxemburg, Malta, Martinique, Monaco, Niederlande, Norwegen, Österreich, Polen, Portugal, Rumänien, San Marino, Schweden, Slowakei, 
Slowenien, Spanien, Tschechien, Ungarn, Vatikanstadt und Zypern 
Ländergruppe 2: Schweiz 
Ländergruppe 3: Kroatien, Tunesien, Türkei und USA 
Ländergruppe 4: Ägypten, Albanien, Algerien, Bosnien-Herzegowina, Brasilien, Färöer Inseln*, Georgien*, Israel, Jordanien*, Marokko, Mazedonien, Montenegro*, Pakistan, Republik 
Moldau, Russland*, Saudi-Arabien, Serbien*, Singapur, Südafrika, Tadschikistan*, Thailand und Ukraine 
 
* In diesem Land können Sie nur SMS empfangen, SMS versenden und angerufen werden. 
** Für 5,- EUR erhalten Sie 20 Inklusiv-SMS in der gesamten Ländergruppe 1 - statt 7,80 EUR ohne Pack. Das Pack ist einen Monat ab der Buchung gültig und endet dann automatisch. 
Ungenutzte SMS verfallen nach einem Monat. Zur Buchung des Packs senden Sie einfach eine SMS mit Start SMSLG an die kostenlose Kurzwahl 5667. 


